
                                                                令和５年 6 月 14 日  

中学校長 様 

                                                      新潟県立新潟商業高等学校長  

 

令和５年度学校説明会について(ご案内) 

 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、貴校 3 年生に本校の教育課程について理解していただき、また、進路選択の一助としていただ

けるように、7 月に体験入学を計画いたしましたが、申込多数のため多くの生徒のみなさんが参加できな

い状況となりました。 

 つきましては、体験入学に参加できなかった生徒のみなさんを対象とした学校説明会を下記のとおり

計画いたしました。貴校生徒および教職員の皆様のご参加について、格別のご配慮をいただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 期  日  第１回 学校説明会 令和５年９月 ８日（金）  

         第２回 学校説明会 令和５年９月１４日（木） 

         第３回 学校説明会 令和５年９月１５日（金） 

         第４回 学校説明会 令和５年９月２１日（木） 

 

 ２ 実施内容  受  付 １３：５０～１４：００ 

         学校説明 １４：００～１４：５０ 

         休  憩 １４：５０～１５：０５ 

         授業見学 １５：０５～１５：２５ 

         解  散 １５：３０～ 

 

３ 会  場  ４階 視聴覚室  

生徒玄関にて会場へご案内いたします。 

貴校、引率者が受付を行ってください。 

 

 ４ 申込方法   右記二次元コードから貴校担当者が 

申し込みを行ってください。 

申し込みいただいた期日でご参加いただけます。 

   （ただし、申込み多数の場合には調整を行うことも 

あり得ます。その際はご連絡いたします。） 

 

 



 ５ 申込期日   令和５年７月１４日（金）１２時まで 

 

６ 対 象 者   令和５年７月２８日（金）の体験入学を申し込んだが、抽選の結果、参加できな 

かった生徒のみなさん限定といたします。 

        必ず貴校教職員 1 名による引率をお願いします。 

 

７ 駐 車 場  ・引率職員の皆さまは本校体育館側駐車場をご利用ください。ただし、本校駐車場が

満車の場合は、近隣の有料駐車場等をご利用ください。なお、本校近隣のセブンイ

レブンやファミリーマート等への駐車はご遠慮ください。 

・現地集合などで保護者からの送迎を実施する場合も、本校近隣のセブンイレブン 

やファミリーマート等での生徒の乗降または駐車はご遠慮ください。 

        ・福祉車両をご利用の場合には、事前にご連絡ください。 

 

８ そ の 他  上履き（またはスリッパ）をご持参ください。 

          

９ 問い合わせ先 

  〒951-8131 新潟市中央区白山浦 2 丁目 68－2 

                 新潟県立新潟商業高等学校    

                      教務部 佐藤 恵美 

TEL 025-266-0101（代表） FAX 025-230-4751  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


